
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 757ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.03.2021 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ  

 

Ν.4485/2017  

ΤΗΛ: 2610/997888  

E-mail: rescom@upatras.gr 

http://research.upatras.gr 

 

   

  
Πάτρα, 18.06.2021 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 61808 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 757/10.03.2021 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 5ο: Έγκριση Δημοσίευσης Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος - Συγκροτήσεις Ερευνητικών Ομάδων Έργων - 
Έγκριση Απασχόλησης & Σύναψη Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου - 
Εγκρίσεις Βεβαιώσεων Ολοκλήρωσης 

………………………………………………………………………………………… 

2.- Πρακτικά Αξιολόγησης 

I .  Επί του αριθμ. 22460/05.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 4799/21.01.2021 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου  για το 
έργο «81439: Ultrasonically activated nanomedicines for targeted 
therapy of pancreatic cancer -  ULTRAMED, στο πλαισιο της «2ης 
Προκήρυξης Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών», -  Αριθμός Αίτησης: 234», που 
χρηματοδοτείται από το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  
Γ. Πασπαράκη, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή της  κ. Αθ. 
Αγγελοπούλου, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 
πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
του παρόντος.  

II .  Επί του αριθμ. 22820/08.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 11039/02.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση υποτροφίας 
για το έργο «81468: 'Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 2020' Ακρωνύμιο:  'PedSIM 
_Τίτλος: ' 'Προσομοίωση κίνησης πεζών σε επιβατικούς σταθμούς 
ΜΜΜ''», που χρηματοδοτείται από την Επιτροπή Ερευνών, με 
Επιστημονικά Υπεύθυνο την κ. Ζ.  Χριστοφόρου., η Επιτροπή εγκρίνει 
την επιλογή της κ. Μ. Γιαννουλάκη, λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οπ οίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  

II I .  Επί του αριθμ. 22907/08.03.2021  Πρακτικού της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 
12498/05.02.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση έργου  για το έργο «81456: Η2020 G.A No 958478 EnerMan: 
ENERgy-efficient manufacturing system MANagement », που 

mailto:rescom@upatras.gr
http://research.upatras.gr/


2 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 757ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.03.2021 

 

 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά 
Υπεύθυνο τον κ. Α. Μπίρμπα, η Επιτροπή εγκρίνει την επ ιλογή του κ.  
Ευαγ. Δικόπουλου, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως 
άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα του παρόντος .  

IV.  Επί του αριθμ. 22775/08.03.2021  Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 14978/15.02.2021 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «81450: Ανάπτυξη και εφαρμογή μεθοδολογίας ελέγχου 
αυθεντικότητας και πιστοποίησης γεωγραφικής προέλευσης και 
παραγωγής αγροτικών προϊόντων & τροφίμων, ΣΑΕ 2018ΣΕ01300000 », 
που χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ. ,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  
κ. Αγ. Πατάκα, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του κ. Α. Ζώτου, 
λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 
περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  

V.  Επί του αριθμ. 22780/08.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 12884/05.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «80646: Σχεδιασμός και ανάπτυξη συστήματος πλήρους και 
τεκμηριωμένης ιχνηλασιμότητας και ελέγχου ποιότητας για 
μεταποιημένα αγροτικά προϊόντα και προϊόντα αλιείας με εστίαση 
στον καταναλωτή MIS 5033810 », που χρηματοδοτείται από την ΕΥΔΕ 
ΕΤΑΚ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Α. Λάνταβο., η Επιτροπή 
εγκρίνει την επιλογή του κ. Α. Κοντογεώργου, λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  

VI.  Επί του αριθμ. 22766/08.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16467/18.02.2021 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «80686: RIMA - Robotics for Infrastructure Inspection and 
MAintenance, G. A. No 824990», που χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η 
Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Α.  Μαμασιούλα γαι τη θέση του 
Έμπειρου Ερευνητή και του κ. Ι .  Αγγελόπουλου για τη θέση του 
Τεχνικού, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 
πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
του παρόντος.  

VII .  Επί του αριθμ. 22769/08.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15325/16.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «81441: H2020-ICT-46-2020 G.A. No 101017141:OD IN: Open-
Digital- Industrial  and Networking pilot l ines using modular 
components for scalable production », που χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η 
Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του κ. Η. Σπυρόπουλου και της κ. Ε. 
Καραβία, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 



3 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 757ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.03.2021 

 

 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
του παρόντος.  

VII I.  Επί του αριθμ. 23406/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15525/16.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου  για το 
έργο «81179: Προσαρμοσμένη Τρισδιάστατη Προβολή βασισμένη στην 
Εκτίμηση της Κίνησης και της Δραστηριότητας για Βιωματική Εμβύθιση 
και Αλληλεπίδραση σε Παραστάσεις Αρχαίου Δράμ ατος,  PROMETHEUS, 
T6YΒΠ-00490, MIS 5052072», που χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ. ,  με 
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. Μουστάκα, η Επιτροπή εγκρίνει την 
επιλογή του κ. Δ. Μουρτζόπουλου, λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

IX.  Επί του αριθμ. 23411/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16582/18.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «81370: H2020 -(952463) UMA3 - Unique Materials for Advanced 
Aerospace Applications», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Σ. Παντελάκη, η Επιτροπή 
εγκρίνει την επιλογή της κ. Π. Τζούμα, λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

X.  Επί του αριθμ. 23412/09.03.2021  Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16599/18.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έρ γου για το 
έργο «81370: H2020 -(952463) UMA3 - Unique Materials for Advanced 
Aerospace Applications», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Σ. Παντελάκη , η Επιτροπή 
εγκρίνει την επιλογή του κ. Χ. Κατσιρόπουλου, λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  

XI.  Επί του αριθμ. 23407/09.03.2021  Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16590/18.02.2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «80714: Open Science aeronautic & Air Transport  Research 
(824350, OSCAR)», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, 
με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Σ. Παντελάκη, η Επιτροπή εγκρίνει 
την επιλογή  κ. κ.  Π. Κόρμπου, Ι .  Σιούτη και Κ. Παπαδόπουλου,  
λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 
περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  

XII .   (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης) Επί του 
αριθμ. 23894/10.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15537/16.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο « 81320: 
Π.Μ.Σ.:  Διοίκηση Εκπαίδευσης», που χρηματοδοτείται από Διάφορους 
Ιδιώτες, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ι .  Μητρόπουλο, η Επιτροπή, 



4 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 757ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.03.2021 

 

 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 
περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντο ς,  
κηρύσσει την ως άνω θέση άγονη. 
XII I.  (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης) Επί του 

αριθμ. 23624/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15409/16.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργο υ για το έργο «81091: 
CSI-COP:  Οι πολίτες επιστήμονες διερευνούν τα cookies και τη 
συμμόρφωση με την εφαρμογή GDPR », που χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή ΄Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ι .  Γιαλελή, η 
Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή τ ης κ. Α. Καρακωνσταντή, λαμβάνοντας 
υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του 
οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  
XIV.  (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης)  Επί του 

αριθμ. 23629/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής  Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16546/18.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη  χορήγηση υποτροφίας για το έργο 
«80585: INSPIRED - The National  Research Infrastuctures on 
Integrated Structural Biology, Drug Screening Efforts and Drug Target 
Functional Characterization MIS 5002550 », που χρηματοδοτείται από 
τη Γ.Γ.Ε.Τ. ,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ . Σπυρούλια, η 
Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβα νόμενα στο ως άνω 
πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
του παρόντος, κηρύσσει την ως άνω θέση άγονη (και αποφασίζει την 
επαναπροκήρυξή της).  

XV.  (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης) Επί του 
αριθμ. 23557/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15423/16.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου  για το έργο 
«81127: Οι ριβοδιακόπτες ως ρυθμιστές μοριακών μηχανισμών 
μικροβιακών λοιμώξεων και αντοχής σε αντιβιοτικά,  RIBOREGULON 
[Αριθμός Αίτησης: HFRI-FM17-739]», που χρηματοδοτείται από το 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. Σταθόπουλο, η 
Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του κ. Α.  Ν. Σοκατ, λαμβάνοντας υπόψη 
τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμεν ο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόν τος.  
XVI.  (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης) Επί του 

αριθμ. 23419/09.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 15387/16.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  για την ανάθεση έργου  για το έργο 
«80007: Κέντρο Πρακτικής Εκπαίδευσ ης στην Επεμβατική 
Ακτινολογία», που χρηματοδοτείται από Διάφορους Ιδιώτες,  με 
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Καρναμπατίδη, η Επιτροπή εγκρίνει 
την επιλογή της κ.  Θ. Καπλανίδου για τη θ έση 1 και της κ . Κ.  
Δημακοπούλου, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 



5 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 757ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.03.2021 

 

 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
του παρόντος.  
XVII .  (Το τρέχον θέμα συζητήθηκε εκτός ημερησίας διάταξης) Επί του 
αριθμ. 24097/10.03.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 16480/18.02.2021 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου  για το έργο 
«80395: MEM-Q «Νανοϋλικά και νανοηλεκτρονικές διατάξεις 
memristor για κβαντική και νευρομορφική υπολογιστική» -  
Τ4ΔΡΩ00030 ( Ε&Τ  Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας)/MIS:5021467», που 
χρηματοδοτείται από Γ.Γ.Ε.Τ.,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Δ.  
Σκαρλάτο, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή τ ων κ. κ. Π. Καρακόλη και 
Γ. Ρέλλια για τις θέσεις 1 και 2,  της κ.  Β. Ξανθοπούλου για τη θέση 4,  
της κ. Α. Γκοβάτση για τη θέση 5, του κ. Γ. Συ ρρόκωστα για τη θέση 6  
και κηρύσσει άγονη τη θέση 3,  λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος .  
………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

 

 

 

 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος 

Αντιπρύτανης 

Έρευνας & Ανάπτυξης  


		2021-06-23T17:27:14+0300
	Patra
	Panagiotis Dimopoulos




